da Agência Nacional de Transportes Terrestres e no respectivo Contrato de Concessão (“Contrato de Concessão”). Artigo 4º - A 
Companhia tem prazo de duração indeterminado. Capítulo II. Capital Social. Artigo 5º - O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e parcialmente integralizado, em moeda corrente nacional, é de R$ 798.000.000,00 (setecentos e noventa 
e oito milhões de reais), dividido em 798.000.000 (setecentos e noventa e oito milhões) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal. Parágrafo 1º - Cada Ação ON confere ao seu titular 1 (um) voto nas assembleias gerais de acionistas (“Assembleia 
Geral”). Parágrafo 2º - A Companhia poderá emitir ações preferenciais (“Ações PN”).